DIÁRIO OFICIAL Nº 32873 31Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2015

PUBLICAÇÃO Nº 819276, DE 22/04/2015
PORTARIA N° 1192/2015
SERVIDOR:
54192691/  ANA MARIA AVELAR FRAZAO (GERENTE)

Protocolo 820565

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 303/2015 - ADEPARÁ, DE 10 DE
FEVEREIRO  DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Memorando nº 2015/150347, de 10 de abril
de 2015.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94,
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
LOTAR o servidor ARLEILSON VALERIO LUZ, matrícula n°.
54186752/1, cargo de Agente Fiscal Agropecuário, na Gerencia
de Rondon do Pará / Escritório de Abel Figueiredo a contar de
13/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 821177
PORTARIA Nº 1316/2015 - ADEPARÁ,

DE 23 DE  ABRIL DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2015/129771 de 26/03/2015, que
solicita a remoção do servidor.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94,
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER o(a) servidor(a) ANA CARLA AZARIAS CRUZ, matrícula
n° 54197246/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
da Comissão Permanente de Licitação - CPL  para a GEDA /
GPEAASE, a contar da data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 821182
PORTARIA Nº 1317/2015 - ADEPARÁ,

DE 23 DE ABRIL DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO  Protocolo 2015/145413, datado de 08 de abril
e 2015.
R E S O L V E:
REMOVER o(a) servidor(a) HERIKA BITTENCOURT LOBATO
VIANNA, matrícula n° 5869102/3, ocupante do cargo de Fiscal
Estadual Agropecuário - Médico Veterinário, da Coordenadoria
Administrativa e Financeira, para a Gerência Regional de Soure /
Posto do Aeroporto, a contar de 09/04/2015..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 821183
PORTARIA Nº 1318/2015 - ADEPARÁ,

DE  23 DE ABRIL DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO  o Protocolo 2015/154989, datado de 13 de
abril de 2015.
R E S O L V E:
REMOVER A EX OFFICIO o(a) servidor(a) ADENILSON JOSE DOS
REIS, matrícula n° 54186756/1, ocupante do cargo de Agente
Fiscal Agropecuário, da Gerencia Regional de Altamira / Escritório
de Senador José Porfi rio para a Gerência Regional de Altamira /
Ulsa de Vitoria do Xingu, a contar da data da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 821184

PORTARIA Nº 1319/2015 - ADEPARÁ,
DE 23 DE  ABRIL DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO o Processo 2015/134935 de 31/03/2015, que

solicita a remoção do servidor.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94,
que trata do INSTITUTO DA REMOÇÃO.
R E S O L V E:
REMOVER EX OFICIO o servidor GLEIDSON PANTOJA BENICIO,
matrícula n° 54191184/2, ocupante do cargo de Agente Fiscal
Agropecuário, da Gerência Regional de Breves / Escritório de
Curralinho para a Gerência Regional de Paragominas / Ulsa de
Ulianópolis, a contar da data 13/04/15.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 821185

PORTARIA Nº 1320/2015 - ADEPARÁ,
DE 23 DE ABRIL DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO  o requerimento, datado de 18 de março de
2015.
R E S O L V E:
REMOVER A PEDIDO o(a) servidor(a) JUNILTON LACERDA DOS
ANJOS, matrícula n° 5914929/1, ocupante do cargo de Agente
Fiscal Agropecuário, da Gerencia Regional de Rondon do Pará
/ Ulsa de Abel Figueiredo para a Gerência Regional de Rondon
do Pará / Ulsa de Bom Jesus do Tocantins, a contar da data da
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 821188

PORTARIA Nº 1321/2015 - ADEPARÁ,
DE  23 DE ABRIL DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO  Protocolo 2015/149598, datado de 09 de abril
e 2015.
R E S O L V E:
REMOVER EX OFFICIO o(a) servidor(a) NAELSON CARVALHO
GOMES, matrícula n° 57223551/1, ocupante do cargo de Agente
Fiscal Agropecuário, da Gerencia Regional de São Geraldo
/ Escritório de Palestina do Pará, para a Gerencia Regional
de Rondon do Pará / Ulsa de Abel Figueiredo, a contar de
13/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 821189

PORTARIA Nº 1322/2015 - ADEPARÁ,
DE 23 DE ABRIL DE 2015.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO  Protocolo 2015/157033, datado de 14 de abril
e 2015.
R E S O L V E:
REMOVER EX OFFICIO o(a) servidor(a) VALMIR SIQUEIRA DA
SILVA, matrícula n° 54187758/1, ocupante do cargo de Agente
Fiscal Agropecuário, da Gerencia Regional de São Geraldo /
Escritório de Palestina do Pará, para a Gerencia Regional de São
Geraldo / Ulsa de Piçarra, a contar da data da publicação desta
portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 821192

PORTARIA Nº 1323/2015 - ADEPARÁ, DE 23 DE ABRIL DE
2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
RESOLVE:
REVOGAR a contar de 31 de março de 2015, a portaria nº
1644/2011, de 27 de maio de 2011, publicada no DOE n° 31925
de 30/05/2011, que cedeu o servidor JOSE MARIA NASCIMENTO
SILVA matrícula 59192690/1 ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para a SEDEME, com ônus para o órgão de
destino.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 821194

PORTARIA Nº 1328/2015 - ADEPARÁ, DE 23 DE ABRIL DE
2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO a Certidão de Nascimento de selo nº 06597901
552015100136088004044628 apresentada a esta GRH.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso XIII,  Art. 77,
inciso IV e Art. 91 da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO MAURICIO SOUSA BARBOSA,
matrícula nº 54185855/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário, lotado neste Órgão, 10 (dez) dias de Licença
Paternidade, no período de 30/03/2015 a 08/04/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 821206
PORTARIA Nº 1331/2015 - ADEPARÁ, DE 23 DE ABRIL

DE 2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA -
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro,
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I,
VII e artigo 18, inciso XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 de
setembro de 2003.
RESOLVE:
EXCLUIR da portaria de férias do mês de Abril n° 985 de 31 de
Março de 2015, publicada no DOE 32.862 de 08 de abril de 2015,
o servidor MT- 55585764/1 - JOSE LUIS MONTEIRO MAGALHÃES
por necessidade de serviço.
Período Aquisitivo: 2013/2014
Período de Gozo: 01/04/15 a 30/04/15
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativo e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 821217
PORTARIA Nº 1360/2015 - ADEPARÁ, DE 24 DE  ABRIL

DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO a necessidade da implantação do Serviço de
Inspeção Animal - SIF em frigorífi co no município de São Geraldo
do Araguaia.
R E S O L V E:
REMOVER EX OFICIO a servidora JOCELIA FERNANDES HELMER,
matrícula n° 57223651/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual
Agropecuário - Médico Veterinário, da Gerência Regional de
Castanhal / Ulsa de Castanhal, para a Gerência de Regional de
São Geraldo do Araguaia, onde será cedida para o Ministério da
Agricultura Pecuária e Abastecimento - MAPA, desempenhando
suas funções no Sistema de Inspeção Federal/SIF - São Geraldo
do Araguaia, com ônus para o órgão de origem a contar da data
da publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 821230

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL D ESTADO DO
PARÁ

.

ERRATA
.

NA PORTARIA DE SUPRIMENTO Nº 108/2015,  PROTOCOLO Nº
819068
ONDE LÊ-SE DORIVAN DOS PASSOS DO VALE ROSA,  LEIA-SE:
DORIVAN DOS PASSOS DO VALE SOUZA

Protocolo 820797
NA PORTARIA DE  DIÁRIA Nº 088/2015, PROTOCOLO Nº 819798
ONDE LÊ-SE: ORDENADOR DE DESPESAS, PEDRO AMAZONAS
PEDROSO, LEIA-SE: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 820804
NA PORTARIA DE  DIÁRIA Nº 089/2015, PROTOCOLO Nº 819802
ONDE LÊ-SE: ORDENADOR DE DESPESAS, PEDRO AMAZONAS
PEDROSO, LEIA-SE: PAULO AMAZONAS PEDROSO

Protocolo 820807